

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Martin Skou Holding ApS

Kærvej 34, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 30 61 40 11

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Martin Skou Heidemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	30

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martin Skou Holding ApS Kærvej 34 2970 Hørsholm CVR-nr.: 30 61 40 11 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Martin Skou Heidemann
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Dattervirksomheder	Skou Partners I ApS, Hørsholm Søhuse Ejendomsudvikling ApS, Hørsholm Søhuse Ejendomsudvikling 2 ApS, Hørsholm SG Totalentreprise A/S, Hørsholm
Kapitalinteresser	Kærvej 34 ApS, Hørsholm Bachmann El-Teknik ApS, Hørsholm SG Beton ApS, Hørsholm

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	354.190	350.256	378.561	427.108	392.142
Bruttoresultat	72.883	74.660	73.085	91.921	112.993
Resultat af primær drift	4.961	6.685	2.655	15.356	25.137
Finansielle poster, netto	950	-814	169	3.032	-3.819
Årets resultat	5.407	4.318	2.719	15.180	18.564
Balance:					
Balancesum	279.409	271.481	273.327	300.792	264.282
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.413	6.766	-23.269	27.509	-23.747
Egenkapital	85.066	81.439	65.866	71.228	65.460
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.133	6.895	-30.203	97.650	-30.583
Investeringsaktivitet	-5.196	-7.333	8.082	-53.090	22.568
Finansieringsaktivitet	-1.469	9.305	-1.148	-17.051	-6.793
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	122	133	131	151	175
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	20,6	21,3	19,3	21,5	28,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,4	1,9	0,7	3,6	6,4
Soliditetsgrad	22,2	23,0	24,1	23,7	24,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabet

Martin Skou Holding koncernen omfatter Skou Partners 1 apS med datterselskabet Skou Gruppen A/S med datterselskaberne Raadmandens Tagboliger ApS og SG Totalentreprise A/S, Søhuse Ejendomsudvikling ApS med datterselskabet Valdemar Udlejning ApS samt Søhuse Ejendomsudvikling 2 ApS med datterselskabet Tordenskjolds Udlejning ApS, alle placeret i Danmark. Koncernen ejer desuden kapitalinteresser i selskaberne Bachmann El-teknik ApS, Kærvej 34 ApS og SG Beton ApS.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med tømrer-, murer- og glarmesterarbejde og vi kombinerer traditionelt håndværk med moderne ledelse. Vores ekspertise omfatter fag-, hoved- og totalentreprise med særlig fokus på samarbejde med offentlige bygherrer. Vi opretholder adskillige rammeaftaler med forskellige offentlige bygherrer i hovedstadsområdet, hvilket styrker vores position på markedet. Året har været præget af succesfulde projekter, herunder renovering af almene boliger og offentlige institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet har i regnskabsåret 2022/23 bevaret et stabilt prisniveau ved licitationerne. Koncernen er tilfreds med resultatet, der omfatter en stabil omsætning på kr. 354 mio. og et tilfredsstillende årsresultat på kr. 5 mio. Vores evne til at håndtere komplekse byggeopgaver har været afgørende for vores vedvarende succes.

Den forventede udvikling

Koncernens ordrebeholdning er fortsat på et højt niveau, primært med solide offentlige og halvoftentlige kunder. Med en øget ordrebeholdning på kr. 400 mio. ved indgangen til det nye år forventer koncernen en let stigning i aktiviteten det kommende år og en overskudsgrad på niveau med nuværende år.

Ledelsens Finansielle Styringsmål

Ledelsen har fastlagt ambitiøse, men robuste finansielle styringsmål for Skou Gruppen A/S, herunder:

Dækningsgrad på 15% (pt. 15,8%)

Overskudsgrad på 5% (pt. 3,9%)

Egenkapitalandel på 20% (pt. 30,4%)

Bankgæld på maks 100% af årets resultat før afskrivninger (pt. 0%)

Se side 6 for nøgletalberegninger i øvrigt. Ledelsen er tilfreds med målene og tror på, at de sikrer virksomhedens vækst og positiv likviditetsudvikling uanset konjukturer.

Som tidligere år er usikre faktorer knyttet til effektiv styring af tilbud, prisudvikling på underentreprenører og lønninger samt kundernes betalingsevne. Koncernen har nedbragt konfliktniveauet betydeligt, men en generel stigning i konflikter på markedet kræver fortsat opmærksomhed. Vores evne til at håndtere disse udfordringer afhænger også af bygherrens samarbejdsvilje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Denne redegørelse for samfundsansvar for koncernen er en bestanddel af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022/23 og dækker regnskabsperioden 1. oktober 2022 - 30. september 2023.

Koncernen ønsker at udvikle deres kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde.

Dette betyder, at vi både vil leve op til lovgivningen i Danmark og lokalsamfund, hvor vi opererer, og at vi vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå de strategiske mål.

Koncernen beskæftiger cirka 122 ansatte, der alle taler dansk og som naturligvis er ansat på danske overenskomster.

Det er vigtigt for koncernen, at der er et godt arbejdsmiljø for alle ansatte, og derfor er vi opmærksomme på at skabe plads til alle. Det har vi senest gjort ved at indføre en femte grundværdi til datterselskabet Skou Gruppen. Den kalder vi 'Mangfoldighed – byggeplads til alle', der afspejler, at byggebranchen i disse år udvikler sig mere mangfoldigt end før, og derfor gør vi os umage for aktivt at skabe plads til alle på tværs af alder, køn, etnicitet og uddannelsesmæssige baggrund.

Koncernen lægger også vægt på at være aktive i vores lokalmiljø og støtte mennesker, der har brug for det. Derfor har vi gennem tiden været involveret i forskellige integrationsprojekter, vi deltager i uddannelseskaravaner og støtter lokale kultur- og sportslige arrangementer.

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Koncernen opererer på det danske marked med danske medarbejderforhold samt kodeks for underentreprenører. Risici vedrørende samfundsansvar omfatter primært medarbejderfastholdelse i et svært marked og ændringer til byggeriernes miljøpåvirkning, der udgør et hovedfokus for koncernen.

Forberedelse til ESG-rapportering:

Koncernen anerkender den stigende betydning af ikke-finansiell rapportering og forventer at inkludere ESG-nøgletal i vores årsrapport fra 2024/2025. Nøgletallene vil dække environmental (f.eks. CO₂-udledning og energiforbrug), social (f.eks. sygefravær, medarbejderudskiftningsfrekvens, anciennitet og kvindelige lærlinge) samt governance (f.eks. bestyrelsesmøder og kønssammensætning). Koncernens ene datterselskab har allerede udarbejdet klimarapporter og -regnskaber og arbejder på at forbedre kvaliteten og troværdigheden af målingerne af CO₂-aftryk i scope 3..

Forbedret affaldssortering og krav til underleverandører:

Koncernen implementerer en grundigere affaldssortering på kontorer og byggepladser for at øge genanvendelsesmulighederne. Der stilles højere krav til underleverandører i forhold til ESG-rapportering, og koncernens datterselskab Skou Gruppen arbejder på at eliminere usikkerheder i rapporteringen. Et byggepladskatalog er under udvikling for mere bæredygtige valg med fokus på økonomiske og CO₂-påvirkningseffekter.

Ledelsesberetning

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse:

Koncernen er B2B orienteret, og ofte med offentlige kunder og med lokationer i Danmark, hvorfor forsøg på korruption er sjældne, og konkret har koncernen ikke oplevet sådanne i de seneste mange år. Der vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af politikker på områderne menneskerettigheder, udover ovenstående, og antikorruption.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

2022/23

Øverste ledelsesorgan

Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	25 %
Årstal for forventet opfyldelse	2028

Øvrige ledelsesniveauer

Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	5
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	20 %
Årstal for forventet opfyldelse	2028

Moderselskabets ledelse består af et direktionsmedlem og en ligelig kønsfordeling kan derved ikke opnås. Ovenstående måltal er opstillet for Skou Gruppen A/S, som ligeledes har udarbejde følgende politik:

Mål om ligestilling:

Skou Gruppen har gennem de seneste år haft fokus på at øge ligestillingen, især med en erklæret målsætning om at øge antallet af kvindelige lærlinge. På nuværende tidspunkt udgør kvinder omkring 20% af lærlingene, og virksomheden stræber mod at nå målet på 25% og gerne mere. Dette initiativ er ikke kun fordi kvindelige lærlinge er dygtige og pålidelige, men også for at skabe bedre muligheder for kvinder i andre dele af organisationen. Skou Gruppen erkender samfundsansvaret for at øge kvinderepræsentationen i bygge- og anlægsbranchen, hvor andelen af kvinder har været stort set uændret siden 2010. Virksomheden har som mål at implementere forbedringer for at øge kønsdiversiteten på alle niveauer inden udgangen af 2024.

Selskabet forpligter sig ikke blot til at øge ligestillingen blandt lærlingene, men også på øverste ledelsesniveau. Virksomheden har sat en klar målsætning om, at 25% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder. Dette ambitiøse mål stræbes der efter at opnå inden for de næste par år, som en del af virksomhedens bredere initiativer for at styrke kønsdiversiteten. Skou Gruppen erkender betydningen af en varieret repræsentation på alle niveauer og anerkender, at en mere ligelig fordeling af kønnene ikke kun bidrager til en stærkere organisation, men også reflekterer virksomhedens samfundsansvar.

Ledelsesberetning

Selskabet har et mål om, at 20% af selskabets øvrige ledelsesniveauer skal være kvinder, svarende til 1 kvinde. Status er nu, at ingen af ledelsen er kvinder og målet er derfor endnu ikke opnået. Det er vores forventning af målet opnås indenfor de kommende fem år.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernen anvender ikke data i form af algoritmer eller dataanalyser, og dette er ikke en integreret del af selskabets strategi eller forretningsområde. Koncernen har derfor ingen formel politik på området om dataetik.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	
2	Nettoomsætning	354.190	350.256	0	0
	Andre driftsindtægter	19	2.788	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-258.609	-256.905	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-20.319	-19.354	-411	-1.524
	Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.398	-2.125	-8	0
	Bruttoresultat	72.883	74.660	-419	-1.524
4	Personaleomkostninger	-64.971	-64.664	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.951	-3.311	0	0
	Driftsresultat	4.961	6.685	-419	-1.524
	Indtægter af kapitalinteresser	1.109	-498	0	-200
	Andre finansielle indtægter	1.137	902	104	496
5	Øvrige finansielle omkostninger	-1.296	-1.218	0	-51
	Resultat før skat	5.911	5.871	-315	-1.279
6	Skat af årets resultat	-504	-1.553	0	220
7	Årets resultat	5.407	4.318	-315	-1.059
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Martin Skou Holding ApS	1.404	1.358		
	Minoritetsinteresser	4.003	2.960		
		5.407	4.318		

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Grunde og bygninger	79.669	78.219	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.651	3.050	142	142
	Materielle anlægsaktiver i alt	82.320	81.269	142	142
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	55.960	55.959
11	Kapitalinteresser	1.933	824	147	147
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.476	4.251	5.476	4.251
13	Andre tilgodehavender	1.692	1.692	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.101	6.767	61.583	60.357
	Anlægsaktiver i alt	91.421	88.036	61.725	60.499
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	52	52	0	0
	Varebeholdninger i alt	52	52	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	142.859	129.926	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.973	14.663	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	869	3.078
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	556	829	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.506	577	1.506	577
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	936	7.826
	Andre tilgodehavender	7.403	6.041	1.627	1.596
16	Periodeafgrænsningsposter	1.659	1.845	750	750
	Tilgodehavender i alt	161.956	153.881	5.688	13.827
	Likvide beholdninger	25.980	29.512	90	1.189
	Omsætningsaktiver i alt	187.988	183.445	5.778	15.016
	Aktiver i alt	279.409	271.481	67.503	75.515

Balance 30. september

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
17	Virksomhedskapital	125	125	125	125
	Overkurs ved emission	1.955	1.955	1.955	1.955
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.437	328	0	0
	Overført resultat	58.506	59.991	63.728	65.543
	Egenkapital før minoritetsinteresser	62.023	62.399	65.808	67.623
	Minoritetsinteresser	23.043	19.040	0	0
	Egenkapital i alt	85.066	81.439	65.808	67.623
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	6.275	5.488	0	0
19	Andre hensatte forpligtelser	6.950	5.188	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	13.225	10.676	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	61.211	61.319	0	0
	Deposita	566	0	0	0
	Anden gæld	6.188	6.824	0	0
20	Langfristede gældsforpligtelser i alt	67.965	68.143	0	0
20	Kortfristet del af langfristet gæld	250	381	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	347	347	0	0
14	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	11.421	30.748	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.859	69.625	30	30
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	493	7.259
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	906	0
	Anden gæld	14.276	10.122	266	603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	113.153	111.223	1.695	7.892
	Gældsforpligtelser i alt	181.118	179.366	1.695	7.892
	Passiver i alt	279.409	271.481	67.503	75.515

Balance 30. september

Passiver

Note

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**
- 21 Oplysninger om dagsværdi**
- 22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 23 Eventualposter**
- 24 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Overkurs ved emis- sion t.kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter den indre værdi- metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minori- tetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	125	1.955	328	59.991	19.040	81.439
Resultatandel	0	0	1.109	296	4.003	5.408
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-1.500	0	-1.500
Øvrig reguleringer	0	0	0	-281	0	-281
	125	1.955	1.437	58.506	23.043	85.066

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Overkurs ved emis- sion t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	125	1.955	65.543	67.623
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-315	-315
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.500	-1.500
	125	1.955	63.728	65.808

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	5.407	4.318
25 Reguleringer	2.505	5.678
26 Ændring i driftskapital	-4.594	5.458
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.318	15.454
Renteindbetalinger og lignende	1.110	645
Renteudbetalinger og lignende	-1.295	-1.047
Pengestrøm fra ordinær drift	3.133	15.052
Betalt selskabsskat	0	-8.157
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.133	6.895
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.413	-6.766
Salg af materielle anlægsaktiver	411	156
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.194	-741
Køb og salg af kapitalandele	0	18
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.196	-7.333
Ændring af gæld til realkreditinstitutter	-242	10.750
Ændring i mellemregning med kapitalinteresser	273	555
Betalt udbytte	-1.500	-2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.469	9.305
Ændring i likvider	-3.532	8.867
Likvider 1. oktober 2022	29.512	20.645
Likvider 30. september 2023	25.980	29.512
Likvider		
Likvide beholdninger	25.980	29.512
Likvider 30. september 2023	25.980	29.512

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der ses en generel udvikling i markedet hvor det generelle konfliktniveau på sagerne er højt. Koncernen er som følger heraf også part i en række sager der er indregnet i regnskabet efter ledelsens bedste skøn.

2. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Service- og entreprisesager</u>	<u>Ikke fordelt</u>	<u>I alt</u>
Koncern	405.874	-51.684	354.190

Geografisk - sekundært segment:

	<u>Sjælland</u>	<u>Ikke fordelt</u>	<u>I alt</u>
Koncern	405.874	-51.684	354.190

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Grant Thornton,

Godkendt Revisionspartnerselskab

	Koncern 2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	Modervirksomhed 2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
	443	442	47	56
Honorar vedrørende lovpligtig revision	272	282	19	33
Skattemæssig rådgivning	0	10	0	4
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	69	0	0
Andre ydelser	171	81	28	19
	<u>443</u>	<u>442</u>	<u>47</u>	<u>56</u>

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
4. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	58.420	57.884
Pensioner	5.657	5.802
Andre omkostninger til social sikring	894	978
	64.971	64.664
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	122	133

Vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet anvender undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.296	1.218	0	51
	1.296	1.218	0	51
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-83	0	0	-8
Årets regulering af udskudt skat	585	1.650	0	0
Regulering af tidligere års skat	2	-97	0	-212
	504	1.553	0	-220

Noter

	Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500	2.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.815</u>	<u>-3.059</u>
Disponeret i alt	<u>-315</u>	<u>-1.059</u>
	Koncern	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	85.120	79.215
Tilgang i årets løb	<u>3.383</u>	<u>5.905</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>88.503</u>	<u>85.120</u>
Afskrivninger 1. oktober 2022	-6.901	-5.107
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.933</u>	<u>-1.794</u>
Afskrivninger 30. september 2023	<u>-8.834</u>	<u>-6.901</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>79.669</u>	<u>78.219</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	17.819	17.390	142	142
Tilgang i årets løb	1.030	861	0	0
Afgang i årets løb	-1.555	-432	0	0
Kostpris 30. september 2023	17.294	17.819	142	142
Afskrivninger 1. oktober 2022	-14.769	-13.528	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.329	-1.525	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.455	284	0	0
Afskrivninger 30. september 2023	-14.643	-14.769	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.651	3.050	142	142

Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	56.550	55.959
Overførsel til/fra kapitalinteresser	0	390
Tilgang i årets løb	0	200
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. september 2023	56.550	56.549
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-590	0
Korrektion af tidligere nedskrivninger	0	-390
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-200
Andre kapitalbevægelser 1	0	0
Nedskrivninger 30. september 2023	-590	-590
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	55.960	55.959

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Martin Skou Holding ApS
		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Skou Partners I ApS, Hørsholm	77 %	19.695	0	15.169
Søhuse Ejendomsudvikling ApS, Hørsholm	100 %	8.868	-10	8.950
Søhuse Ejendomsudvikling 2 ApS, Hørsholm	100 %	31.804	-8	31.840
SG Totalentreprise A/S, Hørsholm	*24,5%	-6.445	-2.828	0
		53.922	-2.846	55.959

*SG Totalentreprise A/S ejes direkte med 24,5% af Martin Skou Holding ApS og indirekte gennem Skou Partners I ApS og dennes datterselskab Skou Gruppen A/S der ejer 51%.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
11. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. oktober 2022	496	1.516	147	537
Overførsel fra/til tilknyttede virksomheder	0	-920	0	-390
Afgang i årets løb	0	-100	0	0
Kostpris 30. september 2023	496	496	147	147
Opskrivninger 1. oktober 2022	328	161	0	-390
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.109	-516	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-237	0	0
Overførsel fra/til tilknyttede virksomheder	0	920	0	390
Opskrivninger 30. september 2023	1.437	328	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.933	824	147	147

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Martin Skou Holding ApS t.kr.
Kærvej 34 ApS, Hørsholm	25 %	2.756	428	75
Bachmann El-Teknik ApS, Hørsholm	*44 %	-1.119	-2.048	0
SG Beton ApS, Hørsholm	18 %	6.910	5.775	72
		8.547	4.155	147

*Seneste aflagte årsrapport er for 2022.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2022	3.664	2.903	3.664	2.903
Tilgang i årets løb	1.194	761	1.194	761
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 30. september 2023	4.858	3.664	4.858	3.664
Opskrivninger 1. oktober 2022	587	330	587	330
Årets opskrivninger	31	257	31	257
Opskrivninger 30. september 2023	618	587	618	587
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	5.476	4.251	5.476	4.251
13. Andre tilgodehavender				
Deposita			1.692	1.692
			1.692	1.692

Noter

	Koncern	
	30/9 2023	30/9 2022
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	611.071	457.524
Aconto faktureringer	<u>-614.519</u>	<u>-473.609</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-3.448</u>	<u>-16.085</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.973	14.663
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-11.421</u>	<u>-30.748</u>
	<u>-3.448</u>	<u>-16.085</u>
15. Udskudte skatteaktiver		
Skatteaktivet består i al væsentlighed af skatteværdien af underskud til fremkørsel.		
16. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af telefon, internet, forsikring, vægtafgift og garantiomkostninger.		
17. Virksomhedskapital		
Anpartskapitalen består af 125.000 anparter a kr. 1 og multipla heraf.		

Noter

	Koncern			
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.		
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	5.488	3.735		
Udskudt skat af årets resultat	763	1.650		
Øvrige reguleringer	24	103		
	6.275	5.488		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	-2.499	-1.701		
Hensættelse	-660	0		
Igangværende arbejde	13.252	10.960		
Fremført underskud til næste år	-3.818	-3.771		
	6.275	5.488		
19. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	5.188	2.050		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.762	3.138		
	6.950	5.188		
Andre hensatte forpligtelser omfatter erfaringsmæssigt hensatte garanti- og mangelomkostninger på årets produktion samt hensatte forpligtelser på igangværende arbejder for fremmed regning.				
20. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	61.461	250	61.211	59.934
Deposita	566	0	566	0
Anden gæld	6.188	0	6.188	6.188
	68.215	250	67.965	66.122
Modervirksomhed				
Anden gæld	0	0	0	-32
	0	0	0	-32

Noter

21. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Dagsværdi 30. september 2023	5.476
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	31

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet prorata selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut i Bachmann El-Teknik ApS på i alt t.kr. 2.725 samt for SG Beton ApS på i alt t.kr. 2.725. Herudover er der stillet kaution overfor Tordenskjold Udlejning ApS.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, t.kr. 61.461, har koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 79.669.

Koncernen har stillet prorata selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut i Bachmann El-Teknik ApS på i alt t.kr. 2.725 samt for SG Beton ApS på i alt t.kr. 2.725.

Koncernen har en huslejeforpligtigelse på t.kr. 6.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomheden omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	142.859
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.651

23. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i enkelte sager. Sagerne er indregnet i regnskabet med de indtægter som der forventes modtaget. Antallet af sager er øget de seneste år og de strækker sig ofte over flere år.

Noter

23. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernen stiller sædvanlige garantier i forbindelse med entreprisarbejder. Entreprisegarantier udgør pr. 30. september 2023 i alt. t.kr. 211.739.

Koncernen er part i enkelte sager. Sagerne forventes ikke at medføre omkostninger udover de i regnskabet indregnede beløb.

Moderselskabet og koncernen har kautioneret for realkreditlån i datterselskaber, t.kr. 61.461.

Moderselskabet og koncernen har givet et investeringstilsagn på t.kr. 1.599.

Moderselskabet og koncernen har ikke yderligere eventualforpligtelser, udover hvad der følger af den normale forretningsmæssige drift.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Martin Skou Heidemann og Karen Rigmor Heidemann, Søhuse 1, 2880 Bagsværd Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.951	3.311
Indtægter af kapitalinteresser	-1.109	498
Andre finansielle indtægter	-1.137	-902
Øvrige finansielle omkostninger	1.296	1.218
Skat af årets resultat	504	1.553
	<u>2.505</u>	<u>5.678</u>
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-8.347	12.244
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.753	-6.786
	<u>-4.594</u>	<u>5.458</u>
